部長会議の概要

１ 開催日時：平成１９年５月２２日（火）８：４５～９：３０

２ 開催場所：プレゼンテーションルーム

３ 出席者：知事、副知事、出納長、各部局長等

４ 欠席者：なし

５ 議事概要：以下のとおり

  （●議題提出部局説明・回答、☆意見・質問）

（重要情報共有化）

議題１：県と市町の地域づくり支援会議について（政策部）

● 資料１に基づき説明 質疑なし

議題２：ＩＴ利活用のＨ１９年度取組について（政策部）

● 資料２に基づき説明 質疑なし

議題３：附属機関等の見直しについて（総務部）

● 資料３に基づき説明

☆  透明性の確保のためには、会議の公開等は重要なことであるが、どのよう

に対応するのか。

● 附属機関設置条例へ規定するのではなく、附属機関等の取扱いを定める要綱

等に規定し、原則、会議の公開等を求めていきたい。

☆ ２０年４月以降に新たに設置するものなど、むやみに増やさないよう、どの

ようにチェックするのか。

● 各部局と協議しながら、総務部でチェックするように考えている。

議題４：広告収入の各部（局）等の取組状況について（総務部）

● 資料４に基づき説明 質疑なし

以上